1

ニュース

IR 情報

News Release

報道関係者各位

2024 年 3 月 27 日

ポケトーク株式会社

富士ソフト株式会社と資本業務提携契約の締結を決定

〜 ソフトウェア開発における高い技術力と幅広い販売網で協業〜

ポケトーク株式会社（本社：東京都港区東新橋 1-5-2 汐留シティセンター33 階 代表取締役社長兼 CEO：松田 憲幸）は、

富士ソフト株式会社（本社：神奈川県横浜市中区桜木町 1-1 代表取締役 社長執行役員：坂下 智保）と、中長期的なパート

ナーシップを構築するため、資本業務提携契約を締結することを本日決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社を引受先とした第三者割当増資金額は 10 億円で、累計調達額は 48.3 億円となります。

【業務提携の背景と今後の展望】

 当社は「言葉の壁をなくす」をミッションに掲げ、相手の言葉を話せなくても互いに自国語のまま対話でき、深くわかり合える

世界の実現を目指しています。この度、当社の主軸である AI 通訳機「ポケトーク（端末）」のハードウェアビジネスに加えて、ソ

フトウェアシリーズに関連する体制の強化、および多くの方に本プロダクトをお届けする目的で、富士ソフト株式会社と開発お

よび販売における資本業務提携契約を締結することを決定いたしました。

開発においては、新たなソフトウェア製品の開発のみならず、法人導入にまつわる幅広い分野において高い技術力を持つ富

士ソフト株式会社と提携することで、より B2Bビジネスを加速する取り組みを実施いたします。

販売においては、ソフトウェアビジネスにおいて重要である継続的かつ効果的な収益の拡大を目指すべく、国内外で急速に高

まりつつある多言語対応への需要獲得、および販売網の拡大を狙います。

【調達の背景と今後の展望】

 今後、社会を挙げてより一層取り組むべき課題である“「言葉の壁」のない世界”の実現に向けて、富士ソフト株式会社と協

業し、現製品のアップデートならびに新製品の開発を加速いたします。特に法人需要の高いソフトウェアシリーズにおいては、

エンタープライズ向けにプロダクトの強化を図るとともに、ユーザーの声を素早く反映すべく、開発体制を強化いたします。

 ポケトーク株式会社は、あらゆる人が自国語のままで対話できる“言葉の壁のない世界”の実現を目指して、様々な国や地

域の人々がお互いに深くわかり合える世界の実現を目指しています。今後もあらゆる「言葉の壁」に着目し、「ポケトーク」シリ

ーズを世界中に広げてまいります。

2

「ポケトーク ライブ通訳」とは
「ライブ通訳」は、相手の話す 10 言語（英語、日本語、韓国語、中国語、スペイン語、ドイツ語、
フランス語、イタリア語、ポルトガル語、ロシア語）を 74 言語の音声とテキストでリアルタイム
に翻訳して理解でき、まるで専属の同時通訳者がいるように相手の話が分かるサービスで
す。ウェブブラウザ上で使用でき、インターネット接続が可能なスマートフォンやパソコン、タブ
レット端末で使用できます。またオンライン会議だけでなく、対面でも使えることも大きな特長
です。
詳細 URL：https://pocketalk.jp/forbusiness/livetranslation/

「ポケトーク ムービー翻訳」とは
「ムービー翻訳」は、動画ファイルの翻訳ができるサービスです。
本サービスを使用することで、動画の多言語翻訳にまつわるコストおよび制作時間を大幅に
削減することができ、簡単に世界に向けて動画を発信することが可能になります。
動画の元言語は 10 言語 に対応し、全 74 言語に翻訳できます。
詳細 URL： https://pocketalk.jp/forbusiness/videotranslation

コピーライト表記について

■製品の画面掲載などのコピーライト表記は、下記の通りお願いいたします。

©POCKETALK CORPORATION

お客様お問い合わせ先

■ソースネクスト・カスタマーセンター

■ご購入前相談窓口 ： https://pocketalk.jp/business/contact

本製品に関する報道関係者のお問い合わせ先

■担当 ： ポケトーク株式会社 広報

■連絡先 ： 「ポケトーク」専用 報道関係者 URL https://pocketalk.jp/media/

TEL 050-5533-4605 FAX 03-6254-5236  MAIL pr@pocketalk.com

https://pocketalk.jp/forbusiness/livetranslation/
https://pocketalk.jp/forbusiness/videotranslation
https://pocketalk.jp/media/
mailto:pr@pocketalk.com